De acuerdo con el plan de trabajo la vida útil del proyecto se estima en 23.41 años a razón de 

93,600 m3 de material extraídos por año. 

Presupuesto aproximado 

El monto de inversión anual de acuerdo con el Plan de Trabajo para el proyecto es de                      

B/. 5, 380,000.00 (cinco millones trescientos ochenta mil dólares). 

2.3 Síntesis de las características del área de influencia del 
proyecto, obra o actividad 

Debido a razones antrópicas el bosque que existió en las riberas del río, donde se realizará la 

extracción fue reducido a delgadas franjas de vegetación que en muchos casos no es continua.

[...]

consta en el certificado de propiedad emitido por el Registro Público, el cual aparece adjunto en 

el Anexo 1. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto de inversión anual de acuerdo con el Plan de Trabajo para el proyecto es de                      

B/. 5, 380,000.00 (cinco millones trescientos ochenta mil dólares). 

6 Descripción del Ambiente Físico 
En los siguientes subíndices se describen las características del ambiente físico del proyecto. 

6.1 Formaciones geológicas regionales1 

En términos generales, la cuenca correspondiente al Río Piedra presenta formaciones geológicas